PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

TAMAULIPAS

Concepto

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

(Pesos)

Estimado

Ampliaciones/

Ingreso

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios y
Otros Ingresos
Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
(Tabaco labrado, Bebidas alcohdlicas y Refrescos)

0.136% de la Recaudacion Federal
Participable

3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
Gasolinas y Diésel

Fondo del Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Impuesto sobre Tenencia o Uso de Vehiculos Afios anteriores
Fondo de Compensacién Impuesto sobre Automéviles Nuevos
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

Fondo de Compensacion del Régimen de Pequefios Contribuyentesy del Régimen de
Intermedios

Otros Incentivos Econémicos
Transferencias y Asignaciones
Convenios

Otros Convenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposiciéon

Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposicion
Total de Ingresos de Libre Disposicion

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

4,753,585,890
0

0
2,370,544,132
120,950,592
45,604,100

0

24,932,218,380
19,344,129,963
858,177,821
974,165,568

0

225,238,063

408,435,800

0

0

904,841,344
2,217,229,821
0

1,087,224,182
2,213,193
110,917,768
270,521,748

38,363,741

665,207,732
0

o O O O

33,310,127,276

(Reducciones)

1,381,312

0

0

982,040
171,459,616
242,515,744
0

-51,524,957
-144,373,164
-8,753,132
-24,943,724
0

-12

4,141,537

0

0
0
77,603,045
44,800,493

8,780,806

8,780,810
0

o O O O

373,594,561

4,754,967,202
0

0
2,371,526,172
292,410,208
288,119,844
0

24,880,693,423
19,199,756,799
849,424,689
949,221,844

0

225,238,051

412,577,337

0

0

904,841,344
2,294,832,866
44,800,493

1,096,004,988
2,213,193
110,917,764
270,521,748

38,363,741

673,988,542
0

o O O O

33,683,721,837

2,366,307,496
0

0
1,160,898,762
210,274,596
250,170,314

0

12,478,416,022
9,482,133,428
458,003,417
478,135,025

0

108,515,867

177,053,111

0

406,351,656
1,323,423,025
44,800,493

339,269,228
759,958
55,458,882
117,717,264

20,925,882

144,407,242
0

o O O O

16,805,336,418

2,366,307,496
0

0
1,160,898,762
210,274,596
250,170,314

12,478,416,022
9,482,133,428
458,003,417
478,135,025

0

108,515,867

177,053,111

0

0

406,351,656
1,323,423,025
44,800,493

339,269,228
759,958
55,458,882
117,717,264

20,925,882

144,407,242
0

o O O O

16,805,336,418

-2,387,278,394
0

0
-1,209,645,370
89,324,004
204,566,214

0

-12,453,802,358
-9,861,996,535
-400,174,404
-496,030,543

0

-116,722,196

-231,382,689

0

0
-498,489,688
-893,806,796

44,800,493

-747,954,954
-1,453,235
-55,458,886
-152,804,484

-17,437,859

-520,800,490

o O O O O O

-16,504,790,858

0
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PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

TAMAULIPAS

Ingreso

Concepto . Ampliaciones/ . Diferencia
Estimado Modificado Devengado Recaudado
(Reducciones)

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones 22,325,314,273 444,510,004 22,769,824,277 11,400,140,549 11,400,140,549 -10,925,173,724
Fondo de Aportaciones para la Némina 13,325,997,725 1,000 13,325,998,725 6,581,543,430 6,581,543,430 -6,744,454,295
Educativa y Gasto Operativo (FONE)
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud (FASSA) 3,312,112,830 0 3,312,112,830 1,618,703,271 1,618,703,271 -1,693,409,559
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social (FAIS) 1,148,267,489 16,209,063 1,164,476,552 698,685,936 698,685,936 -449,581,553
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones R
Tertitoriales del Distrito Federal (FORTAMUN) 2,516,857,529 1,323,088 2,515,534,441 1,257,767,220 1,257,767,220 1,259,090,309
Fondo de Aportaciones Multiples (FAM) 324,310,044 424,286,617 748,596,661 375,241,590 375,241,590 50,931,546
Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de Adultos (FAETA) 266,542,418 0 266,542,418 127,979,216 127,979,216 -138,563,202
zg:gg)de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito Federal 215,382,284 6.329,501 221,711,785 132,794,454 132,794,454 -82,587,830
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF) 1,215,843,954 -993,089 1,214,850,865 607,425,432 607,425,432 -608,418,522
Convenios 2,496,945,275 1,584,170,199 4,081,115,474 2,856,677,730 2,856,677,730 359,732,455
Salud 0 786,465,162 786,465,162 786,465,162 786,465,162 786,465,162
Convenios de Descentralizacién
Convenios de Reasignacion 51,368,750 87,767,383 139,136,133 107,882,809 107,882,809 56,514,059
Otros Convenios y Subsidios 2,445,576,525 709,937,654 3,155,514,179 1,962,329,759 1,962,329,759 -483,246,766
Fondos Distintos de Aportaciones 1,324,678,789 0 1,324,678,789 703,933,454 703,933,454 -620,745,335
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos 1,324,678,789 0 1,324,678,789 703,933,454 703,933,454 -620,745,335
Fondo para el Desarrollo de Zonas de Produccion Minera 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Otras Transferencias Federales Etiquetadas 56,477,171 0 56,477,171 7,206,296 7,206,296 -49,270,875
Otros Ingresos Etiquetados ( productos Financieros ) 56,477,171 0 56,477,171 7,206,296 7,206,296 -49,270,875
Otros Convenios con terceros (Etiquetados) 0 0 0 0 0
Total de Transferencias Federales Etiquetadas 26,203,415,508 2,028,680,203 28,232,095,711 14,967,958,029 14,967,958,029 -11,235,457,479
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total de Ingresos 59,513,542,784 2,402,274,764 61,915,817,548 31,773,294,447 31,773,294,447 -27,740,248,337
Datos Informativos
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0 0 0 0 0 0
Etiquetadas
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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