PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS



Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

(Pesos)

Concepto	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Ingresos de Libre Disposición						
Impuestos	4,753,585,890	1,381,312	4,754,967,202	2,366,307,496	2,366,307,496	-2,387,278,394
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	2,370,544,132	982,040	2,371,526,172	1,160,898,762	1,160,898,762	-1,209,645,370
Productos	120,950,592	171,459,616	292,410,208	210,274,596	210,274,596	89,324,004
Aprovechamientos	45,604,100	242,515,744	288,119,844	250,170,314	250,170,314	204,566,214
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0		o
Participaciones	24,932,218,380	-51,524,957	24,880,693,423	12,478,416,022	12,478,416,022	-12,453,802,358
Fondo General de Participaciones	19,344,129,963	-144,373,164	19,199,756,799	9,482,133,428	9,482,133,428	-9,861,996,535
Fondo de Fomento Municipal	858,177,821	-8,753,132	849,424,689	458,003,417	458,003,417	-400,174,404
Fondo de Fiscalización y Recaudación	974,165,568	-24,943,724	949,221,844	478,135,025	478,135,025	-496,030,543
Fondo de Compensación	0	0	0	0	0	0
Fondo de Extracción de Hidrocarburos	225,238,063	-12	225,238,051	108,515,867	108,515,867	-116,722,196
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios (Tabaco labrado, Bebidas alcohólicas y Refrescos)	408,435,800	4,141,537	412,577,337	177,053,111	177,053,111	-231,382,689
0.136% de la Recaudación Federal	0	0	0		0	0
Participable						
3.17% Sobre Extracción de Petróleo	0	0	0	0	0	0
Gasolinas y Diésel	904,841,344	0	904,841,344	406,351,656	406,351,656	-498,489,688
Fondo del Impuesto Sobre la Renta	2,217,229,821	77,603,045	2,294,832,866	1,323,423,025	1,323,423,025	-893,806,796
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas	0	44,800,493	44,800,493	44,800,493	44,800,493	44,800,493
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	1,087,224,182	8,780,806	1,096,004,988	339,269,228	339,269,228	-747,954,954
Impuesto sobre Tenencia o Uso de Vehículos Años anteriores	2,213,193	0	2,213,193	759,958	759,958	-1,453,235
Fondo de Compensación Impuesto sobre Automóviles Nuevos	110,917,768	-4	110,917,764	55,458,882	55,458,882	-55,458,886
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	270,521,748	0	270,521,748	117,717,264	117,717,264	-152,804,484
Fondo de Compensación del Régimen de Pequeños Contribuyentesy del Régimen de Intermedios	38,363,741	0	38,363,741	20,925,882	20,925,882	-17,437,859
Otros Incentivos Económicos	665,207,732	8,780,810	673,988,542	144,407,242	144,407,242	-520,800,490
Transferencias y Asignaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Otros Convenios y Subsidios	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos de Libre Disposición	0	0	0	0	0	0
Participaciones en Ingresos Locales	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos de Libre Disposición						0
Total de Ingresos de Libre Disposición	33,310,127,276	373,594,561	33,683,721,837	16,805,336,418	16,805,336,418	-16,504,790,858
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						0

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS



Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

(Pesos

Total .	(F	Pesos)				
Concepto						
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Transferencias Federales Etiquetadas						
Aportaciones	22,325,314,273	444,510,004	22,769,824,277	11,400,140,549	11,400,140,549	-10,925,173,724
Fondo de Aportaciones para la Nómina	13,325,997,725	1,000	13,325,998,725	6,581,543,430	6,581,543,430	-6,744,454,295
Educativa y Gasto Operativo (FONE)						
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud (FASSA)	3,312,112,830	0	3,312,112,830	1,618,703,271	1,618,703,271	-1,693,409,559
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social (FAIS)	1,148,267,489	16,209,063	1,164,476,552	698,685,936	698,685,936	-449,581,553
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN)	2,516,857,529	-1,323,088	2,515,534,441	1,257,767,220	1,257,767,220	-1,259,090,309
Fondo de Aportaciones Múltiples (FAM)	324,310,044	424,286,617	748,596,661	375,241,590	375,241,590	50,931,546
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos (FAETA)	266,542,418	0	266,542,418	127,979,216	127,979,216	-138,563,202
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP)	215,382,284	6,329,501	221,711,785	132,794,454	132,794,454	-82,587,830
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF)	1,215,843,954	-993,089	1,214,850,865	607,425,432	607,425,432	-608,418,522
Convenios	2,496,945,275	1,584,170,199	4,081,115,474	2,856,677,730	2,856,677,730	359,732,455
Salud	0	786,465,162	786,465,162	786,465,162	786,465,162	786,465,162
Convenios de Descentralización						
Convenios de Reasignación	51,368,750	87,767,383	139,136,133	107,882,809	107,882,809	56,514,059
Otros Convenios y Subsidios	2,445,576,525	709,937,654	3,155,514,179	1,962,329,759	1,962,329,759	-483,246,766
Fondos Distintos de Aportaciones	1,324,678,789	0	1,324,678,789	703,933,454	703,933,454	-620,745,335
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos	1,324,678,789	0	1,324,678,789	703,933,454	703,933,454	-620,745,335
Fondo para el Desarrollo de Zonas de Producción Minera	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Otras Transferencias Federales Etiquetadas	56,477,171	0	56,477,171	7,206,296	7,206,296	-49,270,875
Otros Ingresos Etiquetados (productos Financieros)	56,477,171	0	56,477,171	7,206,296	7,206,296	-49,270,875
Otros Convenios con terceros (Etiquetados)		0	0	0	0	0
Total de Transferencias Federales Etiquetadas	26,203,415,508	2,028,680,203	28,232,095,711	14,967,958,029	14,967,958,029	-11,235,457,479
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total de Ingresos	59,513,542,784	2,402,274,764	61,915,817,548	31,773,294,447	31,773,294,447	-27,740,248,337
Datos Informativos						
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0	0	0	0	0	0
Etiquetadas						
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"